2016年9月30日
県内サッカー・フットサル関係者　各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　NPO 富山県フットサル連盟
普及強化部  下田　由隆

富山県フットサルU-23、U-18トレセン開催のご案内

[bookmark: _GoBack]　日頃より本連盟の活動に、ご理解、ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。
　本連盟では、普及強化部と2種担当が連携し、「富山県フットサルトレセン」を開講いたします。
基本的な考え方としては、富山県の「競技レベルフットサルの普及」と「富山県フットサルの強化」に重きをおき、現段階で準備できるトレーニング環境の中、将来的に富山県のフットサルを支える、技術及び情熱をもった選手を育成していくという方向性で進めてまいります。
　また、「フットサル人口の増加」も同時に目指し、フットサル選手・指導者への門戸を広く開き、より多くの方にフットサルを知っていただく機会をもちたいと考えております。

富山県フットサル男子U-23、U-18トレセン
	開催期間
	2016年10月～2017年3月

	高校生以上でサッカーまたはフットサル選手としてJFAに選手登録をされている選手

※場所及びスタッフの都合上、12月～1月はU-23選抜練習会と合同になる可能性がございます。

富山県フットサル男子U-23、U-18トレセンへの参加の際には、別紙同意書及び参加申込書にご記入のうえ、初回参加時にスタッフ（担当：下田）までご提出ください。

所属チーム代表者・保護者の皆様には、男子U-23、U-18トレセンの活動の主旨をご理解いただき、より大きな成果をあげられるように、開催期間を通しての選手の派遣についてご協力いただけるようお願いします。

2016年度富山県U-23、U-18フットサルトレセン　開催要項

１．目的
富山県および日本フットサルの普及・強化・発展のため、
1 優秀な選手、将来的にフットサル界のリーダーとなりうる選手の発掘・育成
2 フットサル人口の普及・増加
3 選手・指導者のスキルアップ
4 選手・指導者の交流
5 富山県フットサルU-23、U-18トレセン（トレーニングセンター）制度の充実・発展を図る

２．主催及び主管、後援
　　　○主催　NPO 富山県フットサル連盟
　　　○主管　富山県フットサル連盟　普及強化部
　　　　　　　富山県フットサル連盟　2種担当

３．スケジュール（予定のため、年度途中での変更の可能性があります）

	· 富山県トレセン男子U-23・U-18

	2016年

	11月4日（金）
	アイザックスポーツドーム
	19:00～21:00
	人工芝

	11月18日（金）
	アイザックスポーツドーム
	19:00～21:00
	人工芝

	12月16日（金）
	アイザックスポーツドーム
	19:00～21:00
	人工芝

	2017年

	1月20日（金）
	アイザックスポーツドーム
	19:00～21:00
	人工芝

	2月17日（金）
	アイザックスポーツドーム
	19:00～21:00
	人工芝

	3月17日（金）
	アイザックスポーツドーム
	19:00～21:00
	人工芝

※体育館：裏が飴色の内履き。人工芝：スパイク禁止。トレーニングシューズ。体育館用も可。
※場所及びスタッフの都合上、12月～1月は選抜練習会と合同になる可能性があります。

４．指導スタッフ（予定）
チーフ　下田　由隆（普及強化部 副部長）　　監　督　戸田　博康（普及強化部 部長）
コーチ　大野　浩伸（普及強化部 女子担当）　コーチ　中井　　晃（普及強化部 U-23担当）
コーチ　橘　　和徳（普及強化部 U-18担当）　その他　追加コーチが加わる可能性があります。

５．選手参加資格
フットサルを学びたいまたはフットサル選抜を目指したい選手
高校生以上でサッカーまたはフットサル選手としてJFAに選手登録をされている選手

６．その他
高校生、高校サッカー部所属の選手は必ず顧問と保護者の同意を得ること。（別紙参照）
万が一、トレセン活動で不慮の事故等が発生した場合、応急処置等の対応をしますが、その後の治療は各自負担となります。トレセン活動参加時に、スポーツ安全保険への加入をお願いします。